
lO

ptnujn st4l bída a vlád tnuí li dd druhý rok jen úroky a ostatek

pláci a v sedmi splátkách a konefl VELKÝ VYPRODEJOD NAŠICH DQP1S0WEIG

ťrHr Neb dhú V 7

Klyl n pMyl do K'tfiit
kráN na ť pfitM s k pf-m-

p'

krný mnich lál:tj je) II UM aby

rj pntii o j# Iřifm íkt)k1 VÍfy

jako bf m tj 'řoitirnřl Hus mi
f%l podvalu véh uml o ťm
Na to tnfiiHi pokorní vzdálil

1'oEďji ale tkáb ! l' t
jf

1 řif

fotý rtl'íi li 1

Vy"ký i íf
tdrkevnf k t ř ltk t( priid takto

v ř"itá lí'ř4řM frrij f Husovi

vyloudil in Ju něil
Pan j A Vojftipk T&tmrn

WiA hp lmf j® li t?ké tk
hlaanfm al Sfk' se mí zdá Je

pH dvojím) !tiě A přicházf ke

mně a svf rni otázkami ai v tom

samém ďrhti Jiko ř i i-- onen

mnich k Husovi Tino YojilíVs
Jedno fib druhé Je jito:

1 HuTlo Jle tuk dobrácky fiai í

li tjr otázky jak j kl i b to

kUlft upřímně % tu ]4 nemám

chuti si vsft tti práci a v 1 'ok roku

Zápalu Vám jj odpovídat nťbof

by to byla man 4 práce Muil

bysto dřív jinam do školy
2 IImiTio e jen tak naivním tvá-

říte a duete na mém bruse si hrou-oi- t

sekeru a tu já právě nemám

ptíitJnl Mám tvly nyní d t r1

hu a nds j oíif
8 pf4lUkfiii pidřim Vi%

John Miiduski

tllntNf - i fs likc: --
Oovohji si pohi rtkohk íábk
l lnWho okolí Přd ilvřmi ly lny

tťitn mpadlo as l pnlc sttřhii a vře

r v noc! nám spadlo as na %Uv

d"t? a puk m na 2 psic ssťlťi do

toho hk )i n ťi kHý hic II

s iiifiěvtvo'i t4M l'řodn j zl

mf 11 letos firdl!fiOíi Ovr sypal od

1 d 20 lni([ pšenic od A do 1 1 hu

a korná od i do to im a mnohému

nedinie Nodávroi Jsm fll dopis
od V tifn Milliií in Nib Že dá

korná ve Phflps Coonty fij bulili po

akru Ki l bych tu hornu v i 11

ktrá dá tohk Myslím b so pan
Iaun ('aniJitojs nu tu komu odt mne

pře restu lil východ o které soudil

že jest to ckná korná já pravil Že

z til nebude lnou Pan Lviq tomu

nechtěl věřil ta samá koma dih 8

bula po akru Z i j
I t i dobrá

pftda trochu ři díl Jak ve východní

čssti Nebrssky a ví ) rychle
roste en když Jn dost vláhy Ale

té prý nebývá z lo důstatek každý

rok Kdyby ano krajiny bych
si nepřál Jak se dočítám ve vaicm

časopisu mnDzí z naších krajínft se

počínají zsjlmiit o zavodňované po

zemky Já jsem byl v západních

státech několik roka a měl jsem tam

příležitost vidět zavodňování ale to

se mi nelíbilo že neinnže Jeden moc

vzdřlávatže j lepší starého Hrnčíře

"echat zavodňovat Ale loňský rok

jeem přiAel k jinému náhledu Když

jsem se celý rok dřel a nesklidil ani

co bych slepici uživil tu přejde d&

věra v Hrnčíře Čím více přemýAifm

o zavodňování tím víc přicházím
k náhledu že přes to není Aid před
12 lety když jsem dělal na Oregon

tiA to U tu inlU it£ft firmarit
luted prvním rokem fiemnsf ftspřsd
"breakovat" a čekat pak al ss drn

v pr( promění a Indii inflís skluct

hned prvním rokem sondíms Is I

ikřovfiějífiol prostředky mřlls tu

11 Id

llarkH lkf lUhn - Ct rli
Pokr ZAp — Nléi4m zde na po

dívané a myslím 1 mí nebďle za

zlé pokládáno kdyl zmínku učiním

o státu ! lího Miho má jako kal lý

jiný stát dtdirých i ško Inýfh stránek

Jednu výhodu má před státy Jiným'

a ti Jest mocnost důkladného a doko-

nalí ho zavodňování které M děj vs

vtlké míre v údotí řeky Snaka a do

hře s vyplácl neboť poda jest velmi

dobrá a rovná a vody ďi-Ut- ek a velmi

dobrá Podnebí tak tvrdl zde vši

chniíjcst velice příznivé a zdravá a

jak mohu soudili myslím že mlu-v- l

pravdu Co se tíče obilí pěstuje
sn fd vše drobné obili a klidí se u

velké hojnosti a dobré jakosti Ma-

teriálu stavebního se zde nalézá též

důstatek neboť okolo řek Jest dosta-

tek dobrého kami ne i dříví protož
neni pochyby 2e okolí Market Lake
bud jednou z nejlepftích osad v stá-

tu Idaho
H úctou Frank Rolenc

z David City Ntb

V Ilostonu zemřel v sobotu

odpoledne na nádraží raněn byv
mrtvicí dr S K Smith skladatel

národní bymiiy naši "Ameriky"

Newyorský senátor Uili na-

stoupl co nejdříve dráhu řečnickou

a poprvé vystoupí v Chicagu kdež

(i prosince v Auditorium mluviti

bude o svobodě

V sjezdu továrních krejčft
v pátek v Haiti more za

vržen byl značnou většinou návrh

aby unie v politice hnutí neodvislé

podporovala
V Cincinnati zničen byl v ne-

děli požárem Uannr pivovar čímž

škoda téměř (i300000 obnášející

spftsobena
Ve Fort Scott Kana byl ve

čtvrtek obžalován velkou porotou
z vraždy prvého stupně Amos Va-lie- r

kterýž při vzdorováni policii
indiánské u Miami I T Indiána

Joe Rig Knifa zastřelil

Ve Phoenixville Pa podřezal
v pátek Tom Elwyn břitvou krk

svým dvěma dltkáni načež sám

týmž sp&sobem se světa sprovoditi
se chtěl Dohnán byl k tomu tím
že manželka s jiným mužem dne

předchozího mu utekla

Nejvyšší soud newyorský roz-

hodnul že dědici Jay (Joulda za

platili musí osobni daň z 110000-00- 0

na kterýžto obnos majetek ze

mřelého milionáře odhadnut byl

XvlfiAtuí

Lék proti křtícím

"Od svého mládl napadán jsem

byl krtičnatými vředy a boláky jež

pftsobjly mi hrozné utrpení Lékaři

nemohli mi pomoci ano stav m5j

pod jejich péčí se

ještě horfiil Kone

čně počal jsem uží

vati

AYER'S
Sarsaparilla a brzo

na to bylo mi lépe
Po využití pftl tuctu

láhví byl Jsem úplně

uzdraven tak Že jsem neměl na svém

těle žádný vřed aniž bolák po minu

lých 12 let Mobu směle odporučit!

Ayer' Sarsaparilla jakožto nejlepšl
krvečistitel jenž exntuje"_ (i T

Reiniurt Meyersville Texas

Ayeťs
SARSAPARILLA

t4l dluh pHI4l4vit Jrlte a

bk4m' I řpdiklof Hvobíiijr
ii ] při fttt úptdtk 1 htftky M

KtnUyfr n Tlf íi4 v# UÍ-rmn- i

ti lUI btnk ll íaik n byli
♦ íii-hw- l tři m litI# demokrati a

p'ioljli úlfk tím ! sprknlo- -

Po'al J#m měli trpt a s'irlií al

jio(i
I Plodiny víi-h- druhu Jo

k!ii ny a t4lnf na vin irany ď(
(o sobot t i t} U rdným
pot Iravf m Prink Janák

PUI N'fb Votabnl ruch Ji! po-

minul a b( 1 srívl tiynl trm-h- pn
koj pomotáiím politických
!nn Í'ř4l bych si vřlřt Jk vol

by ide ilopadtly přfd palf4ti
Ity J#tr sna I nyní pokročilejší
a Jťítě s dřje při volbách dost

a nalii) dot volióft
nevědomích Zdálo se ! t%

austraUká volba uřinl přítr!
ale úplně je přec

I)Mve byli lidé zvykli
na ikrtánl jm-- n těch jel se Jím

nelíbily ač to čatěji bylo Jil
ohlášeno lo to nesmi nyní dělat
l když se přeškrtne nřktré jmé-

no je celá tiketa ztracená přece
jsou lidé kteří si nedají říci a neví

lépe a činí jako činili dříve Také
rit ívr náhončích volebních snovu
se vimáhá a těmi největsírni

tiád-hončí-

jsou populislé čilí allianč-níc- i

Já jsem upozorňoval volební

výbor že mnozí nemají občanské

listy aby je nenechali volit ale

dostal jsem za odpověď abych je
zastavil až k volbě přikročí To
není ovšem moje povinnost abych
někoho stíhal a tak to ostalo za

dobré ať volí kdo chce jen když
dal tiketu kterou některý z allianč-nic- h

nádbončích naznačil Ti nád-hon-

byli tak chytří že nevěděli
ani že se hlasuje pouze pro jedno-
ho cestáka z každého distriktu a

jak z přiloženého vzorku seznáte
nabízeli voličům vzorky na nichž
všichni čtyři cesláci byli křlžkama
naznačeni Seznáte též že na
vzorku tom jsou slova "republican"
přeškrtnuta na potupu aby je žá-

dný nevolil tak jako někteří ná-

božní fanatikové před lety když
byly podobizny českých redaktoru
v kalendáři Amerikánu vypichovali
jim oči a domnívali se snad že

tím české noviny zničí Výsledek
volby jest vám již znám a víte

tedy že k našemu zármutku byl p
Kudrna poražen Já tím ovíem

nejsem překvapen a dobře jsem
předpovídal že zvolen nebude Co

pak tomu říká p Kašpar a Draský
z Pragce? V mém precinktu jsme
bojovali dobře ale v jejich pře
cink tu nebyl výsledek pro naíeho
čekance valně dobrý Jak se zdá

bojovali pro něho krajané jen hu-

bou a na papíře ale ne volebními

lístky Jelikož byli někteří uemo-kratít- í

navrženci zvoleni je vidět
že demokraté sami hlasovali proti
našemu panu Kudrnovi a jej pora
žili neboť z5stal daleko pozadu
vzdor tomu Že proň mnozí čeští

populisté a republikáné hlasovali
Znamenám se v úctě Vái

Josef Kast)

Itotte City Mont — Ct redakce:

— Jak Vám známo jest Montana

proslulá svými doly hlavně na stři-br- o

a naftě mětto leží takřka v jejich
středu a máme tu několik velkých
šmelcoven V dolech i šmelcovnách

pracuje se ve dne v noci Práce

jest tu dost aviik lidu ještň více
tak že všichni zaměstnání nenalézají

Mdy jsou zde posud dobré V do
lecb platí se #350 denně a v Smel-covn- ě

$300 a fl60 denně avšak

každý se své práce drží tak že Je

tělko místo obdržet zejména Člově-

ku který by sem přistěhoval
Minulý týden odhalena tady byla
velká korupce v Iiutte it Iioston do
lecb Tam pracovalo velmi mnoho
Italiánu a vyšlo na jevo že každý
a nich platí ze své mzdy dolar denně
dílovedoucíma tak že tento měl

větší příjem nežli hlavní řiditel doi&

a proto byli všichni počtem 95 pro--

v 1 1 1

Boston Storu !

Zu t milionu Ntřížuílio

zboží vykoupeno bylo
ze zlmnkrolélého ob-

chodu N II Falconcni

Iioston Ktorcm

Dále vykoupili střílní sklad

Z D Bicknclla zásoby No-vel- ty

Cloak Co z Houstonu

a sklad obuvi zbankrotěté

firmy chicagské

UM tyto iMi dán? budou do

výprodeje Mim počínale

Vtínhlú kstpš I — 2Ltií:í taji
I

Obrovské zásoby lytd musí být!

vyprodány do 14 dná za ceny jaké
koliv abychom učinili místo pro
zásoby jiné
Zboží ze skladu těchto jest úplně

nové a neporušené se- -

stávajíc! ze

zboží střížního

spodního prádla

klobouku čepic

dámských plášťů

šatstva obuvi atd

Navštivte nejhojněji zásobený
sklad zboží

Boston Store
hor-zííp- ad roh lClé a DoiiRlas

OMAHA NEB

Max Adler
pr&vnik: u not&f

808 již lO ul Omaha Neb

YyHtujt fráwnUM idhiitotU tit M Hari rUuti

Spojeni právníky v čsedteh

PocUí H tl iTiřc noh ál4itoHl-llI- rn pll
Zítn[ Flllnor okrasa lina HTPullitx

okrako loodiil Clark v 0ntTk Kb

v Jary km (vtkia aiaw- -

kia Mgllckim 1T3 mt

n5oooFAREM
zdarma hledajícím pozemky

M flrtbkoT iťUtk "ťsralsf la WUfl
ObrMlJilS ploiínký omoi t WlMooilaa

Hitrínkorý ilfk "Kkrtrha ř WhroBtla"
Jakoi mapy pamfll jr clralfa atd popi--

aujirt a najw-p- ! pnin rrorana-h- o

rf)lnt klio poxemku om avirUpai!i Jwm
to nJI"ií pozrtnky v Au rlr pro obor do-

bytka iiikkuN-n- l a rolnfonl &lc i prodirajt
ta ceny rdmoi od 1129 nhfiru
1'říli al laalmt ablrku amlntnfch ipl& m

olmt6 kaJilAmu Junt ramflll uknupltl řar- -

tnu NeatoJI U lim řitw je aoiira

AdrMaJUi IC TiOHIIOTT:o (11 re li
ttT Zininfn svrchu eaalino bnrft pout

Um Jit poxrtnky blKlaJi a na aaad malým
hix híin nttbdWkim kter plil pour trt
tojl nia mnoho pii

H rtf

Vónr žid
Není díla kteréž by v roaanoplsec

tví tak totitalo váechny vrstvy členáhi

Jko "Věčný iid" Jest to román

světoznámý který každý čte se zalí-

táním Toto velké dílo čítající 1228

stran Jest nyní k dostání úplné za je-dl- ný

dolar Be&it na ukázku poile se

ochotni zdarma každému kdo ofl

požádá pod adresou

Knihfmn Ar Omnht Nth

chuti jlrn točit neboť myslím ž

mám dout vděčnější práč' než né-koh- o

bavit

Na každý pád Pokrok Zápuiu
není list k torno vydávaný aby

přinášel výklady o křtu Minule

jsem chiěl jen tvrditi 2c křest joul
něco jiného než oojmenovánf jaké
se koná u spolki J Č I) a Č 8

J H a to je vše co chci říci nyní
Proto nebudu na otázky p Vojti-řk- a

odpovídat jen na to kdy! se

ptá proč divoši křest nepřijali mu

odpovím Že bezpochyby proto že

ač byli na světě když byl Ježíš za-

stali tak nevědomí o jeho díle a

poslání jako je nyní p Vojtíšek
S úctou J Rundus

Content Tex Ctěná redakce:
Již po delší dobu jfem ničeho ne-

napsal do Pokroku Západu a dou-

fám že dopřejete místa pro tento

dopis Když jsem četl dopis pana
N N v čísle 28 pomyslil jsem si

že to psal nějaký fanatik neboC

uznávám že co Pokrok Západu
ohledně té věci psal že má úplně
pravdu Tot? ne ví že je dout ta-

kových fanatikfi kteří by jinak
smýšlejícího na lžíci vody utopili
třeba jsme ve svobodné zemi a kněz

jest jim pánem bohem Který ani

nemaže nic nepravého páchati My
zde jHme ho přesvědčili že ne ka-

ždý kdo jest knězem je též pocti-

vým člověkem Tak ku př jednou

přišel do obchodu černý baptistaký
kazatel kdež ni vybral oblek bet

zaplacení a byl soudně stíhán že

ho ukradl Jindy přiveil rnetbodi

litický kazatel dva balíky bavlny
za kterouž měl obdrželi 80 doIarĎ

však po vyplacení tvrdil že doalal

pouzu jen 120 a domáhal ne zapla-

cení ostatních fCO poznovu
e že oněch tCO neobdržel

až když vSe vySetřeno a přehledá-
no nalezeno bylo oněch fCO za pod-

šívkou klobouku uschovaných Pro-

to nesmíme přihlížet jen k tomu
čím se kdo zaměstnává ale popuzo-

vat jej podle toho jakým je — Z

čísla 42 Svobody neznal jsem že

v La (írange praskla národní ban-

ka Vím Že Jsem ve Svobodě dříve
četl Že se banka stále a stále zlep
íuie to se ale po čertech zlepšila
V čem ale má redaktor Svobody

prsty zamotané to omyje jako ryba
ve vodě Tak polobně tu nynější
tíseft strká stále do slřevícS řepo
blikánQm ač demokraté jiou nyní
již tři roky při vládě a po dva roky
před tím měli větíinn v poslanecké
sněmovně v kongresu takže mohli

napravili jestli republikáné co

zavedli Viak ale ka-

ždý ví že pokud vládli republiká-
né bylo dobře a oplácely se národ-

ní dluhy kdežto od té doby" co

nastoupili demokraté tak dobře

před zruiením těch zákonfl jímž
vina přičítali jako nyní po nich

Short Line dráze jsem měl příleži-

tost vidět mlátit obilí u Uoise City
Idaho Zde v Nebrasce dávají staríl

lidi při mlátícím stroji k míře že

prj je to lthké "soft snap" ale jak

jsem tam viděl obili sypat to děkuji

pěkně Jakube za takový "soft snap"
Ptali jsme se jak moc ype pravili :

pšenice 60 buš po akru a oves 90 bu

a myslím že nepřeháněli nic Obilí

bylo tak pěkné jakosti 2e jsem lepší

před tím ani od toho času neviděl

Pfida se mi zdála že jo trochu alka-

lická Co se týče těch pozemku u

Market Lake Maho tam tudy jsem
to prošel několikrát když jsem dělal

na Ul&b Northern pro Western

Union Telegraph Co a měl jsem

příležitost vidět tu krajinn Na tu

Market Lake stanici se ale nepamatuji
tuším ž je to uiiYku Kígle Kock

Jak jsem se dočetl že by tam chtříi

začít českou osadu a že tam mají

systém a jak to znám tak

jsem cely nadšen pro tu krajinu Co

se týče počasí v tamní krajině toho

jsem též zkušený Zimy mírné a

větry takřka žádné proti Nebrasským
větrftm Pršky tam chodily v ten

čai ale jenom s jara a na zimu

a tuším že je to doposud to

samé Rád bych věděl pod jakýma

podmínkaraa tam zavodňované po-

zemky prodávají Žádal bych ct

red by to oznámila Zdali by byla
také příležitost pro chudého člověka

Já kdyby mně to trochu hmotné po

měry dovolovaly jel bych prvním
vlakem ale ponížerě prosím nejsou
tak ještě musím počkat

8 úctou Anton Soukup
Atlanta Neb

Pozn red — Market Lake jost 25

mil severně od Eagle Kock právě
v místech kde řeka Snake zatáčí se

velkým obloukem k jihu — Minule

v dopise p Acdersona byly uvedeny

ceny a podmínky prodeje Uváží

me-- li že ze zavodňované osmdesátky
klidí se průměrem tolik i více než co

a dobré nezavodňované otvtřŽe tedy
osmdesátka zavodňovaná průměrné-
mu osadníku postačí Že pro první
rok požaduje se pouze splátka 3 až Ajert Ctem Pectoral luM-ninj-

r


